1

國立嘉義大學理工學院 108 學年度第 3 次院務會議紀錄

開會時間：109 年 4 月 27 日（星期一）中午 12 時 10 分

開會地點：理工大樓 A16-313 會議室

主 持 人：章定遠院長

出 席 者：許芳文副院長、林仁彥主任、余昌峰主任、李瑜章主任、洪敏

勝主任、陳清田主任（陳錦嫣老師代）、許政穆主任、謝奇文

主任（甘廣宙老師代）、張烔堡主任、彭振昌代表、潘宏裕代

表、陳穗斌代表、陳文龍代表、連振昌代表、朱健松代表、劉

玉雯代表、陳錦嫣代表、洪燕竹代表、王皓立代表、徐超明代

表

請 假 者：陳慶緒代表、陳瑞彰代表、丁慶華代表、陳榮洪代表、邱永川

老師

列 席 者：謝宏毅老師

壹、主席報告：

    天氣炎熱時維持通風下，請開空調以維持學生基本舒適學習環境。

貳、討論議程：

提案一

案由：本院執行科技部補助研究獎勵作業推薦原則修正案，提請審議。

說明：

一、 本院為執行科技部補助研究獎勵作業，依規定訂定「國立嘉義大

學理工學院執行科技部補助研究獎勵作業推薦原則」。

二、 本次修正案係依本院 109年 4月 23日系所主管會議決議辦理。

三、 本次修正推薦原則第 2點增列「…或近 2年內至少 1件發明專利」，

及新增第 4點，明定修正內容開始施行日期。

四、 檢附修正條文對照表及修正草案條文。（附件第 1-2 頁）

決議：照案通過。

提案二

提案單位：理工學院

案由：本院 108 學年度優良導師甄選案，提請審議。

說明：

 2

一、 學生事務處學生輔導中心於 109 年 3 月 17 日函請各學院於 109

年 5 月 15 日前推薦 2 名優良導師候選人，參加全校優良導師甄

選。（附件第 3-7 頁）

二、 依本校優良導師甄選及獎勵辦法略以：（附件第 4-5 頁）

（一） 第 2 條：本校各學院於每年 5 月 15 日前推薦近五年內擔任導師

年資累計滿三學年(含)以上之現任班級導師或認輔導師至多二

名作為優良導師候選人。

（二） 第 6 條：榮獲績優獎及肯定獎者，發給獎勵金或彈性薪資加給及

獎狀。

彈性薪資加給依本校延攬留住及獎勵特殊優秀人才彈性薪資

支應原則，「績優獎」每月加給六千元，「肯定獎」每月加給三

千元，加給期為六個月。

（三） 第 7 條：當選校級優良導師者須隔三年始得再參加甄選。

三、 本院優良導師推薦送校名單採輪流制，績優獎及肯定獎之評比由

本會議審議，其餘各系推薦之優良導師則列為院級優良導師。

四、 依據本院 107 年 5 月 14 日 106 學年度第 4 次院務會議決議，108

年至 111 年優良導師輪值表如下：

年度 順序 系所名稱 順序 系所名稱

108 1 應用化學系 2 電子物理學系

109 3 生物機電學系 4 電機工程學系

110 5 土木與水資源工程學系 6 應用數學系

111 7 機械與能源工程學系 8 資訊工程學系

五、 108 學年度各系推薦之優良導師候選人共計 5 位：

（一） 應用數學系推薦鄭博仁老師，優良導師推薦表詳見附件第 8-9

頁，佐證資料陳列於會場中。

（二） 應用化學系推薦邱秀貞老師，優良導師推薦表詳見附件第 10-11

頁，佐證資料陳列於會場中。

（三） 生物機電工程學系推薦邱永川老師，優良導師推薦表詳見附件

第 12-13 頁，佐證資料於會場中傳閱。

（四） 資訊工程學系推薦許政穆老師，優良導師推薦表詳見附件第

14-15 頁，佐證資料陳列於會場中。

（五） 電機工程學系推薦謝宏毅老師，優良導師推薦表詳見附件第

16-17 頁，佐證資料於會場中傳閱。

六、 本次（109 年）送校級優良導師之系所為生物機電學系及電機工

程學系，兩系分別推薦邱永川老師、謝宏毅老師為優良導師候選

 3

人。

七、 請邱永川老師、謝宏毅老師進行口頭簡報。

決議：

一、 經與會代表討論後，以無記名方式評分，得分最高者推薦為績優

獎，其次為肯定獎。

二、 本會議應出席人數 26 人，實際出席人數 22 人，參與評分人數 17

人(許芳文副院長代表院長出席另一會議、陳穗斌老師與陳文龍老

師因故先離席；陳錦嫣老師代理陳清田主任出席、甘廣宙老師代

理謝奇文主任出席，代理人不參與評分)。

三、 計分結果：（略）

四、 推薦謝宏毅老師為績優獎優良導師；邱永川老師為肯定獎優良導

師。

五、 鄭博仁老師、邱秀貞老師、許政穆老師列為院優良導師，頒予院

優良導師獎狀。

肆、臨時動議： 無。

伍、散會：下午 1 時 10 分。